[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛТУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «09» октября  2012 года                                                      № 28

О внесении дополнений в решение

№ 42 Совета депутатов Болтутинского

сельского поселения глинковского района

Смоленской области от 23.11.2011г

«Об установлении земельного

налога на 2012год»

       В соответствии с п.1ст 394 Налогового Кодекса Российской федерации и письмом  Минсельхоза  России от22.08.2012 года № ИП-15-27/7419 «О применении повышенной ставки земельного налога», Совет депутатов Болтутинского сельского поселения

        РЕШИЛ:

  1.Дополнить п.5 словамами: « к земельным участкам из земель сельхозназначения,неиспользуемых для сельскохозяйственного производства ,применять ставку 1,5 прцента кадастровой стоимости земельного участка».

      2.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и

подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

Болтутинского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                             О.П.Антипова

[image: image2.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛТУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «02» марта 2011 года                                                                                      №7

О внесении изменений в решение Совета депутатов Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 22.11.2010 года № 11 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

     В соответствиес Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, (с изменениями и дополнениями), Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», и Федеральным законом от 27.07.2010 года № 229-ФЗ, вступившим в силу с 02.09.2010 года, основными изменениями в законодательство по налогу на имущество физических лиц, вступивших в силу с 01.01.2011 года.

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатв Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 22.11.2010 года № 11 следующие изменения:

1) пункт 5;

1.1. подпункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками, являющимися физическими лицами, исчисляется налоговыми органоми».

1.2. Из подпункта 7 исключить слова: «т.е. не позднее 30 дней до установления срока платежа».

1.3. Подпункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Налогоплательщики, являющимися физическими лицами, уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом».

1.4. Подпункт 8 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Срок уплаты налога для налогоплательщиков — физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, не может быть установлен ранее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и подлежит официальному опубликованию в газете «Глинковский вестник».

Глава муниципального образования

Болтутинского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                                   О.П. Антипова

[image: image3.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛТУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «02» марта 2011 года                                                                                    №10

Об отмене решения от 14 декабря 2010 года № 21 «Об утверждении тарифов жилищно-комунальных услуг на 2011 год по Болтутинскому сельскому поселению Глинковского района Смоленской области»

     В соответствии с Федеральным законом  от 30.12.2004 года № 210-ФЗ « Об основах регулирования тарифов организаций комунального комплекса» и  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», (с изменениями и дополнениями),   Совет депутатов Ботутинского сельского поселения.

РЕШИЛ:

1. Решение Совета депутатов Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 14.12.2010 года «Об утверждении тарифов жилищно-комунальных услуг на 2011 год по Болтутинскому сельскому поселению Глинковского района Смоленской области » отменить.

2. Данное решение обнародовать.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Болтутинского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                                   О.П. Антипова